Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Учебный Центр «Парус»
630099,  г. Новосибирск - 99,  Максима Горького, 39, оф. 308
тел. 8-(383)-3-63-65-92 e-mail: ucpriz@mail.ru

П Р И К А З
№ 26                                                                                                                              02.03.2017

Об утверждении форм документов
об образовании, выдаваемых АНОДПО «УЦ «Парус»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	После успешного завершения обучения и успешного прохождения итоговой аттестации  на курсах   профессиональной  переподготовки по программам свыше 250 часов в очной, заочной и в дистанционной формах (в групповом или в индивидуальном форматах обучения) выдавать  слушателям Диплом о профессиональной переподготовке утверждённого образца c присвоением квалификации по профессии, полученной в процессе обучения.
2.	После  успешного завершения  обучения и успешного прохождения итоговой аттестации  на курсах повышения квалификации   в очной, заочной и в дистанционной формах (в  групповом и в индивидуальном форматах обучения) по программам свыше 16 часов и до 250 часов   выдавать слушателям Свидетельство о прохождении повышения квалификации утверждённого образца.
3.	Результаты промежуточных и итоговых испытаний (тестирований, экзаменов, зачетов), оформляются приложением к Диплому о профессиональной переподготовке или к Свидетельству о прохождении повышения квалификации.
4.	После прохождения  обучения на отдельном  тренинге, семинаре или мастер-классе по программам до 16 часов включительно, выдавать слушателям Сертификат участника с указанием в данном сертификате сроков прохождения семинара (тренинга), его темы и полученных слушателями в результате обучения навыков (компетенций).
5.	Все выданные АНОДПО «УЦ «Парус» документы об образовании подлежат регистрации с присвоением сквозной нумерации в течение года: первая цифра – порядковый номер документа, вторая цифра (через знак «/») – год выдачи документа. Документ об образовании выдается слушателям под роспись о его получении.

[bookmark: _GoBack]         Директор                                                                                   М.С. Лабина